
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1569 DEL 01/12/2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  IN  COMODATO  D'USO  GRATUITO 

DELL'IMMOBILE  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  UBICATO  IN  VIA 

FOLLE MANZI N. 2/A   IN FRAZIONE DI VORNO - APPROVAZIONE 

COMODATO D'USO CAUSA PICCOLE MODIFICHE

 il Responsabile 

  TOLOMEI FABIO / Poste Italiane S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1569 del 01/12/2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  IN  COMODATO  D'USO  GRATUITO 

DELL'IMMOBILE  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  UBICATO  IN  VIA 

FOLLE MANZI N. 2/A   IN FRAZIONE DI VORNO - APPROVAZIONE 

COMODATO D'USO CAUSA PICCOLE MODIFICHE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

il Responsabile    

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 111/2023 è stato approvato 

il bando pubblico per l'assegnazione in comodato d'uso gratuito dell'immobile 

di  proprietà  comunale  ubicato  in  frazione  di  Vorno  via  Folle  Manzi  n.  2/A, 

dandone massima visibilità mediante pubblicazione all'albo pretorio e sul sito 

internet di questa amministrazione;

Considerato che gli  atti in oggetto sono stati pubblicati  fino al 03/03/2023 

termine  entro  in  quale  dovevano  pervenire  a  questa  amministrazione  le 

proposte di intervento;

Preso atto che entro il termine previsto è pervenuta all'ufficio protocollo di 

questa amministrazione la proposta presentata dall'associazione La Racchetta 

con sede legale in Scandicci sez. Vorno;

Visto il  verbale  di  gara datato  24 marzo 2023,  conservato  in  atti  d'ufficio, 
attraverso  il  quale  si  propone l'assegnazione  in  comodato  d'uso  gratuito 



dell'immobile di proprietà comunale ubicato in frazione di Vorno via Folle Manzi 
n. 2/A in favore dell'associazione La Racchetta ODV sez. Vorno con sede legale 
in Scandicci la quale ha ottenuto un punteggio totale pari a 75 punti;

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 382 del 06/04/2023 è stato 

stabilito  di  concedere  in  comodato  d’uso  alla  suddetta  associazione  il 

compendio immobiliare sopracitato di proprietà comunale ubicato in frazione 

Vorno, Via Folle Mansi n. 2/A;

Precisato  che è  stata  apportata  una  piccola  modifica  al  comodato  già 

approvato,  con  la  presente  determinazione  si  procede  ad  approvare 

nuovamente il comodato

Ritenuto  che l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del d.lgs 267/2000;

Visti:
• il Decreto Sindacale n.  41 del 20/03/2023 di attribuzione all’Arch. Luca 

Gentili  delle  funzioni  dirigenziali  del  Settore  Assetto  e  Gestione  del 

Territorio;

• il  Decreto  Legislativo  18  Agosto  2000  n.  267  Testo  Unico 
sull’ordinamento degli enti locali;

• il “Regolamento sulla Collaborazione tra cittadini e l'Amministrazione per 
la cura e la rigenerazione dei beni comuni urbani”;

DETERMINA

1) di approvare il nuovo comodato d’uso e di allegarlo alla presente come parte 
integrante;

2)  di  attivare e sottoscrivere il  comodato d'uso gratuito  con le  Associazioni 
suddette per  la  durata  di   anni  5 (cinque)  con la  possibilità  di  rinnovo per 
ulteriori 5 anni come previsto al punto 4 del bando;

3)  di   dare  atto  che  la  presente  determinazione  rientra  negli  obblighi  di 
pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013;

4) di dare atto che il  Responsabile del procedimento è l'Ing.  Fabio Tolomei, 
Responsabile  dell'Ufficio  Valorizzazione  del  Patrimonio,  il  quale  dichiara 



l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto 
dal D.P.R. 62/2013 e dall'art. 6Bis della 241/90 e ss.mm.ii.;

5)  di  dare  atto  inoltre  che  il  Dirigente  del  Settore  Assetto  del  Territorio  e 
Patrimonio  è  l’Arch.  Luca  Gentili,  il  quale  dichiara  l’insussistenza  a  proprio 
carico di ipotesi di conflitto di interessi e/o incompatibilità a norma del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

Capannori, 01/12/2023
il Responsabile  

   TOLOMEI FABIO / Poste Italiane S.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

